

### สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท / โครงการ งานทาง / ปรับปรุงถนนคสล.สายบ้านนาหัวเรือ หมู่ 4 โดยวิธีปรับปรุงถนนลาดยาง AC (ต่อจากเดิม)

สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

แบบเลขที่ - วันที่ 2๕ กุมภาพันธ์ 2561

ประมาณการราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ/ประเภทงาน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	855,411.58	1.3074	1,118,365.10	กำหนดราคาตามมาตรฐาน ราคากลางวัสดุก่อสร้าง และราคาที่ไม่มีราคากลาง ใช้วิธีสืบราคาจากท้องตลาด
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,118,365.10	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,118,000.00	
	(ตัวอักษร) (                    หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน                    )				
เฉลี่ยตารางเมตรละ	659.59 บาท				
ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง	30 วัน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ ฯ

(นางสาวบุญส่ง คล้าพงษ์)

ลงชื่อ..........กรรมการ ฯ

(นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสคไส)

ลงชื่อ..........กรรมการ ฯ

(นางพิมพ์ทอง จับใจ)

ลงชื่อ..........

(นายวรวิสูตร นิมพาลี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

ลงชื่อ..........

(นายประสิทธิ์ รวมสิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

### บัญชีประมาณราคาการก่อสร้าง

งาน/ โครงการ ปรับปรุงถนนคสล.สายบ้านนาหัวเรือ หมู่4 โดยวิธีปรับปรุงถนนลาดยาง AC (ต่อจากเดิม)

องค์การบริหารส่วนตำบล นาพันสาม

รายละเอียดโครงการก่อสร้าง / กว้าง 5.00 ม. ยาว 339.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4

หนา 0.05 ม.

ตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,695.00 ตร.ม.

ประมาณราคาโดย นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสไต

รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามกำหนด

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ			จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนแผ่น คสล. พร้อมขนทิ้ง	1,356.00	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	54,240.00	54,240.00	ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือนมกราคม ปี 2561 .ราคาค่าแรงต่อหน่วยจากกรมบัญชีกลาง
2	งานขุดขน +บดทับงานดินคันทาง	339.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	65.03	22,045.17	22,045.17	
3	งานลูกรังรองพื้นทางหนา 0.20 เมตร	372.90	ลบ.ม.(แน่น)	267.82	99,870.08	52.96	19,748.78	119,618.86	
4	งานพื้นทางหินคลุกหนา 0.20 เมตร	339.00	ลบ.ม.(แน่น)	600.19	203,464.41	108.36	36,734.04	240,198.45	
5	งานลาดยางไพรม์โค้ด	1,695.00	ตร.ม.	22.42	38,001.90	0.00	0.00	38,001.90	
6	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	1,695.00	ตร.ม.	214.96	364,357.20	0.00	0.00	364,357.20	
	หนา 0.05 เมตร								
3	งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก	67.80	ตร.ม.	210.00	14,238.00	40.00	2,712.00	16,950.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมด								855,411.58	

หมายเหตุ

ราคาม้ำมันดีเซล อำเภอ เมือง จังหวัด เพชรบุรี 26.34 บาท/ลิตร